



چهارشنبه 05 فروردین 1388 - 08:04

چهارشنبه 5 فروردین 27 ربیع الاول 25 مارس

قتل « محمد بن علي بن خلف» مشهور به « فخرالملک واسطی» در سال 407 هجری قمری

«محمد بن علي بن خلف» مشهور به « فخرالملک واسطی» وزیر مشهور دیلمیان در سال 407 هجری قمری در اهواز به قتل رسید. وی یکی از باکفایت ترین وزرای دیلمیان بشمار رفته است. او در زمان بهاء الدین دیلمی و پسرش سلطان الدوله مقام وزارت را به عهده داشت، اما سعادت دشمنان عاقبت موجبات قتل او را فراهم آورد. گفته می شود حاسب کرخی؛ کتاب الفخری را به نام فخرالملک واسطی تألیف کرده است. تولد سید علی طباطبایی، صاحب کتاب مشهور ریاض المسائل در سال 1160 هجری قمری سید علی طباطبایی، صاحب کتاب مشهور ریاض المسائل از بزرگترین عالمان شیعه در سال 1160 هجری قمری در کاظمین قدم به عرصه گیتی نهاد. او ابتدا از محضر پدرش ابوالمعالی کسب دانش نمود و پس از چند سال خود به تدریس، تعلیم و تربیت، تصنیف و تألیف مشغول گشت. وی به صاحب ریاض نیز مشهور است و از دیگر کتب ارزنده ایشان می توان به شرحی برمفاتیح فیض کاشانی؛ شرحی بر مختصر النافع محقق اول و حاشیه بر مدارک اشاره کرد.

خروج رسمی ایران از پیمان استعماری (سنتو) در سال 1358 هجری شمسی

این پیمان که در واقع منابع و تمامیت ارضی کشور را در اختیار اجانب قرار می داد باعث خشم و نارضایتی مردم بود. بعد از عراق، آمریکا ریاست این پیمان را بر عهده گرفت. وجود ایران در سنتو به دلیل موقعیت استراتژیکی، تسلط بر خلیج فارس و تنگه هرمز بر اهمیت سنتو افزوده و به همین دلیل قدرت برتر منطقه شده بود. به بهانه اجرای مفاد قراردادهای مربوط به سنتو آمریکا توانسته بود نظامیان خود را داخل نیروهای مسلح ایران نفوذ داده و در حقیقت ایران را به صورت پایگاه دیده بان خود علیه شوروی سابق در آورده بود. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران در تاریخ 1358/1/5 به طور رسمی از پیمان سنتو خارج گردید و این پیمان نیز مانند پیمان بغداد از هم پاشید.

امضای قرارداد ایجاد جامعه اقتصادی اروپا یا بازار مشترک اروپا در سال 1957 میلادی

قرارداد ایجاد جامعه اقتصادی اروپا یا بازار مشترک اروپا دررم میان نمایندگان کشورهای اروپایی در سال 1957 میلادی به امضا رسید. هدف از تشکیل چنین جامعه ای ایجاد تعرفه گمرکی میان کشورهای عضو برای از بین بردن تعرفه های گمرکی بود که در پی آن مبادلات کالا، نیروی کار، سرمایه و خدمات نیز بصورت آزاد میان کشورهای عضو انجام می گرفت. اکنون بازار مشترک اروپا برای کشورهای عضو به منزله مرکزی برای دستیابی به مقاصد سیاسی است و این کشورها از مقاصد سیاسی و نظامی خود را از طریق بازار مشترک اروپا اعمال می کنند.